
خشم عمومی از جنایات اسرائیل در غزه بالا گرفت

جنایت جنگی در غزه
همدلی ـ گروه سیاسی : رفته رفته افکار عمومی 
جهان به عمق جنایاتی که ارتش اســرائیل علیه 
مردم و سرزمین غزه مرتکب می شوند و هر روز بر 
عمق آن افزوده می شود، توجه کرده و واکنش های 
اعتراضــی خود را بروز می دهنــد. این اعتراض از 
چنان گستردگی برخوردار است که نه تنها برخی 
دولت های اروپایی از جمله فرانسه، انگلیس و آلمان 
را به کنتــرل و یا ممنوع کــردن این اعتراض ها 
واداشته، بلکه برخی دولت های عرب خاورمیانه را نیز 
در این باره نگران کرده است. واکنش های اعتراضی 
به جنایات در حال ارتکاب ارتش اسرائیل در گستره 
جهانی به گونه ای در حال شــکل گیری است که 
دولت های مستقر به ممنوع کردن برگزاری هرگونه 
تظاهرات اعتراضی اقــدام کرده اند. در واقع دولت 
اسرائیل با افراط کم بدیل در انجام جنایات جنگی 
خود علیه فلسطینیان ســاکن در غزه، به سرعت 
ماهیت جنایتکارنه ای از خود را بروز داده است. این 
رفتار حتی سازمان ملل متحد و نهادهای حقوق 
بشــری جهان را نیز به واکنش واداشته و تل آویو 
را به ارتکاب جنایت جنگی متهم می کنند. همین 
مهم سبب شده تا مقام های اسرائیلی نارضایتی خود 
را از مواضع اخیر نهاد ها و سازمان های بین المللی 
اعلام کنند. اشارات اعتراضی »جوزف بورل« رئیس  
کمیســر خارجی اتحادیه اروپا در غیر قابل قبول 
بودن ضرب الاجل تعیین شــده از ســوی تل آویو 
برای فلسطینیان در تخلیه غزه، همراه شده است 
با توصیه های متحدان اســرائیل به مقام های این 
دولت که لازم اســت در رفتار خود تعدیل ایجاد 
کند. شدت اعتراض ها به گونه ای شد که مقام های 
اسرائیلی از موضع گذشته خود مبنی بر اعلام سقف 
ضرب الاجل به فلسطینیان برای تخلیه غزه عقب 
نشســته و برخلاف ادعاهای قبلی خود حداقل تا 
لحظه نگارش این گزارش از حمله زمینی اجتناب 
کنند. آنان حتی در توجیه حمله جمعه شب خود 
به غزه، آن را اقدامی محدود خوانده اند. گزارش ها از 
پایتخت های جهان و رسانه های مختلف حکایت از 
شروع دور تازه ای از اعتراض های افکار عمومی به 
جنایات جنگی اسرائیل در غزه دارد. در این حال 
روز گذشته بر شدت درگیری ها و حملات هوایی 
ارتش اســرائیل به غزه افزوده شد، اما در مرزهای 
مشترک با لبنان و نیز در برخی شهرهای اسرائیلی 
نشین موشک پرانی ها ادامه یافت. اسرائیل اکنون 
با یک واقعیت روبروست؛ این که ارتکاب جنایات 
جنگی نمی تواند از چشم افکار عمومی جهان دور 

مانده و یا با توجیهات تکراری قابل قبول شود.
اســتقبال حماس از اقدام روســیه برای توقف 

حملات علیه نوار غزه
در این حال روســیه پیــش نویس قطعنامه ای 
را به شــورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه داده 
اســت که در چارچوب آن، آتش بــس فوری در 

سرزمین های اشغالی فلسطین برقرار شود.
جنبــش حمــاس از پیش نویــس قطعنامــه 
پیشنهادی روسیه برای توقف حملات علیه نوار غزه 
و امدادرسانی به ساکنان این منطقه استقبال کرد.

این جنبش تاکید کرد: ما از مواضع روســیه در 
قبــال مخالفت با حمله به نوار غزه و محاصره این 
منطقه و تلاش های مســکو برای توقف تجاوزات 
استقبال می کنیم.روسیه پیش نویس قطعنامه ای 
را به شــورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه داده 
اســت که در چارچوب آن، آتش بــس فوری در 
سرزمین های اشغالی فلسطین برقرار شود.درگیری 

محدود میان اسرائیل و حزب الله لبنان
همزمان با ادامه درگیری ها در نوار غزه، اسرائیل 
و لبنــان نیز مواضع یکدیگر را در امتداد مرز هدف 
قــرار دادند. هرچند هنوز جبهه جنگی دیگر میان 
اســرائیل و لبنان به گونه رسمی باز نشده است، اما 
ارتش اســرائیل شــنبه ۱۴ اکتبر اعلام کرد که با 
اســتفاده از پهپادها، مواضع حزب الله را هدف قرار 
داده اســت. حزب الله هم گفته که چندین موشک 
را بر ۴ موضع اسرائیل در امتداد نقاط مرزی، شلیک 
کرده اســت.ارتش اســرائیل گفته که با حملات 
پهپادی، »نظامیــان« را که در تلاش نفوذ از لبنان 
به اسرائیل بودند را هدف قرار داده اند.هنوز مشخص 
نیست که »نظامیان« ادعا شــده به کدام گروه در 
لبنان وابســته بوده اند، اما ارتش اسرائیل همچنان 
گفته کــه درپی عملیات نیروهای این کشــور، بر 
مواضع حزب الله لبنان نیز حمله کرده اند.به گزارش 
بی بی ســی »آویچای آدرایی« یکی از سخنگویان 
ارتش اســرائیل در مــورد حمله به لبنان گفته که 
»دولت لبنان مسئول هر موشکی است که از خاک 
لبنان بر مناطق تحت حاکمیت ما شلیک می شود. 
هر شخصی که تلاش کند با عبور از مرز، وارد خاک 
ما شود، کشته خواهد شد.«همزمان با این حملات 
لبنان و اســرائیل به یکدیگر، رویتــرز گزارش داده 
که درپی فرود آمدن یکی از گلوله های اســرائیلی 
در جمع خبرنگاران بین المللی که برای پوشــش 
درگیری به منطقه مرزی لبنان و اسرائیل اعزام شده  
بودند، تصویربردار خبرگزاری رویترز کشته شده و  
۶ خبرنگار دیگر زخمی شــده اند.»ریچارد هچت« 
سخنگوی ارتش اسرائیل، هرچند مسئولیت حمله به 
جمع خبرنگاران را نپدیرفته، اما به رویترز گفته که 
»از این رویداد آگاه هستند« و آن را بررسی می کنند.
دیدار وزیر خارجه ایران با دبیرکل حزب 

الله لبنان
خبرگزاری تســنیم گزارش داد: »حســین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه در جریان سفر 
به لبنان، با »حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان دیدار و درباره مسائل جاری میان اسرائیل 

و حماس  گفت وگو  کرده است.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

غزه در آتش
دکتر محمد علی اخوت ـ    ایــن روزها مردم جهان نظاره گر 
اتفاق های ناگواری هســتند که در غــزه روی می دهد؛باریکه غزه با 
دو میلیون جمعیت و ۴۱ کیلومتر مربع مســاحت،  سال هاست در 
محاصره است با اینکه دسترسی به دریا دارد مردمش، حق کشتیرانی 
ندارند. قایق های ماهیگیری آنها تنها تا پنج کیلومتر از ساحل می توانند 
ماهیگیری کنند. این منطقه از کرانه باختری رود اردن که حکومت 
خود گردان  فلسطین اداره می کند؛ جداست .مردمی بس فقیر ولی 

کوشا دارد .برق منطقه را اسرائیل تامین می کند
این کشــور، بارها غزه ،ازجمله تنها فرودگاه این شــهر را بمباران 
کرده   و آن را به تعطیلی کشــانده ، علاوه بر کشتن مردم بی گناه، 
باعث آوارگی آنان، شده است هرچندمردم هر دو کشور فلسطین و 
اسرائیل، از نژاد سامی هستند رویکرد اسرائیل با فلسطینیان نشانگر 
یک جداسازی نژادی)آپارتاید( یا مذهبی است فشار اقتصادی و روانی 
بر مردم عرب زبان این منطقه بحدی است که از شدت فقر مجبورند 
با اجازه این کشور برای کارگری به منطقه تحت نفوذ آن کشور بروند 
در واقــع کارگران با مزد ناچیز برای کارروزانه در مناطق اســرائیلی 
نشین استثمار میشوند .این مهمان ناخوانده آمده زندگی را بر مردمان 
آن دیار سیاه کرده، فلسطینی ها دیدند کشورهای عرب منطقه هم 
دارند با این کشور ار تباط بر قرار می کنند به این نتیجه رسیدند که 
آقاجان»مرگ یکبار شیون یکبار« ! اگر شما به جای ایشان بودید چه 

می کردید؟
۲- در وقایع اخیر می بینیم اسرائیل به بهانه یورش حماس و کشتار 
عده ای، حمله های خود را آغــاز کرده گویا میخواهد آنجارا بصورت 
سرزمینی ســوخته در آورد دیده شد دولتهای آمریکا وغرب چنین 
کاری را دفاع پنداشته و به آن مشروعیت می بخشند درحالیکه :اولا 
بفرض محال گیریم حماس گروه تروریستی است این چه ربطی به 
مردان و زنان و کودکان بی گناه فلسطینی دارد که آماج گلوله های 

ممنوعه فسفری و غیر آن شوند.
ثانیا دولت مهاجم ادعا می کنند عضو سازمان ملل است با حماس 

تفاوت دارد باید مسئولیت پذیر باشد.
ثالثا کارهای اسرائیل برخلاف مقررات بین المللی ازجمله کنوانسیون 
نسل کشی مصوب۱٩۴۶ مجمع عمومی سازمان ملل وحقوق بشر 

دوستانه زمان جنگ مصوب۱٩۴٩ کنفرانس سیاسی رنو است.
ماده ۲ کنوانسیون نسل کشی را چنین تعریف می کند هر یک از 
اعمال زیر که بــه قصد نابودی کلی یا جزئی یک گروه ملی، قومی، 

نژادی یا مذهبی انجام شده است: 
الف( کشتن اعضای گروه؛ 

ب( ایجاد آسیب جدی جسمی یا روحی به اعضای گروه. 
ج( تحمیل عمدی شرایط زندگی گروهی که برای نابودی کامل یا 

جزئی فیزیکی آن محاسبه شده است.
د( اعمال تدابیری برای جلوگیری از تولد در داخل گروه. 

ه( انتقال اجباری کودکان گروه به گروهی دیگر.باتوجه به صدر ماده 
اعمال اســرائیل در غزه مصداق بارز نسل کشی فلسطینیان است و 
قابلیت تعقیب بین المللی دارد.رابعاً بی تفاوتی جامعه جهانی بویژه 
کشورهای هم زبان همسایه شرم آور است.بنظر می رسد تنها راه حل 
مشکل که سالهاست عقلای عالم از شرق و غرب بر آن اصرار دارند؛ 
ایجادکشور مستقل فلسطین است که در برابر جهانیان پاسخگو باشد 
امادولت اسرائیل تن به آن نمیدهد در نتیجه،آش همان است وکاسه 

همان خداوند دولتهای منطقه را به سوی عقلانیت سوق دهد.
وکیل پایه یک دادگستری
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مجلس بعد از حذف یارانه کالاهای اساسی، 
برخورد محتاطانه ای با بنزین دارد

واهمه از تکرار یک تجربه تلخ

2

همدلی| علی خاکســار: کشــمکش درباره قیمت 
بنزین ادامه دارد. همین چند ماه پیش بود که ســخن 
از تغییراتــی در ارائه بنزین شــد و بلافاصله صف های 
طولانی جایگاه های بنزین شــکل گرفت تا معاون اول 

رئیس جمهوری ناگزیر وارد عمل شود...

یادداشت
هراس از سکوت در خاموشی هرات

شهراد شاهرخی طهرانی ـ   جهت دوربین رسانه های دنیا 
به سمت نوار غزه فیکس شده و دراین بین زلزله افغانستان و آوار 
آن برسرمردم این کشور کاملا ناپیداست. زلزله ای      که طبق آمار 
تا به الان دســت کم بیش از ۲۰۰۰ نفر کشــته و صدها زخمی 
را برجا گذاشــته وهمچنان نیروهای امدادی درحال کشف افراد 
زیر آوار هستند. باتوجه به شرایط افغانستان وامکانات این کشور 
اوضاع بسیار وخیم است. البته در این بین ایران نیروهای امدادی، 
سگ های زنده یاب و وسایل نقلیه، مواد غذایی، پتو و... اعزام کرده 
وهمچنین سازمان بهداشت جهانی نیز از اعزام نیروهای امدادی 
به منطقه خبر داده است. اما مسئله اینجاست؛ باتوجه به شرایط 
بسیار مهم در نوار غزه وضعیت اسفبار مردم هرات در افغانستان در 
خبرهای رسانه ای      گم شده است. تقریبا اکثر رسانه های دنیا تمام 
ظرفیت خود را برای پوشــش خبر در نوارغزه گذاشته و پوشش 
خبری مربوط به افغانســتان در حالت ســایلنت است . معدود 
تصاویری که درفضای مجازی منتشــر می شود، وضعیت مردم 
این کشور را نگران کننده نشان می دهد. بی گمان پوشش خبری 
گسترده می تواند همت وانگیزه بیشتری را در کشورها برای کمک 
به مردم این کشــور ایجاد کند . از آن طرف باتوجه به اســتقرار 
حکومت طالبان در افغانستان روابط بین المللي با افغانستان بسیار 
کم رنگ شده و قبل از زلزله شرایط کمک های مالی جهانی نسبت 
به قبل نیز کاهش یافته بود؛ کمک هایی   که هرســاله باتوجه به 
شرایط زندگی ومشــکلات مردم افغانســتان اعم از بهداشت ، 
تحصیل ، فقر و ... ازســوی سازمان های بین المللي و دولت های 
مختلف درجهان انجام می گرفت، ولی بعداز استقرار دولت طالبان 
انگیزه کشــورها کاهش یافت و کمک ها    نسبت به گذشته اندک 
شــد. ولی در حاضر شرایط بســیار بحرانی است و این بار بحث 
طالبان یا هر دولت دیگر درمیان نیست، بلکه مردم افغانستان در 
منطقه هرات با مشکلات بسیاری روبرو هستند. هرات به عنوان 
پایتخت فرهنگی وبزرگترین شهر افغانستان و در همسایگی ایران 
با بیش از یک میلیــون ونهصد هزار نفر جمعیت درحال حاضر 
در شرایط ویژه ای      قرار گرفته است. ازطرفی جاده های منتهی به 
مناطق زلزله زده ویران شــده و دسترســی برای کمک به مردم 
این منطقه بسیار دشوار اســت. از طرفی طالبان از تجربه کافی 
بــرای مواجه با بحران وحوادث طبیعی برخوردار نیســت اما در 
این حال تمامی مشکلات نیز در قالب پوشش خبری رسانه های 
قرار نگرفته اســت. اگر حوادث طبیعی در کشورهای مختلف را 
درگذشته مشاهده کنیم شــرایط خبری و رسانه ای      می توانست 
هم وضعیت و شرایط کشــور دارای بحران را پوشش دهد و هم 
مردم کشورهای دیگر را دارای مسئولیت کند . قطعا افکار عمومی 
تحت تاثیر رسانه ها    می توانند نسبت به این مسئله واکنش نشان 
دهند. امیدواریم هرچه سریعتر رسانه های مختلف رسالت خود را 
نسبت به این اتفاق انسانی نشان داده و بتوانند با قلم و دوربین های 
خود به مردم زلزله زده هرات درافغانستان کمک کرده و ازطرفی 
دولت ها    و جامعه را برای کمک رسانی بیشتر ترغیب کنند. در آخر  
دلنوشته ای      برای مردم ایران : هرات همسایه ایران وخراسان است؛ 
فارسی زبان به مانند ایران و مردم این منطقه بسیار به شبیه به 
مردم ایران هستند. از آن طرف ایرانی ها    مردمی دلسوز ، مهمان 
نواز و احترام به همســایه از فرهنگ و صفات ایرانیان بوده است. 
امیدواریم به مانند همیشه مردم ایران بتوانند کمک رسان همسایه 
تحلیلگر مسائل اجتماعی داغدار با انبوهی از مشکلات باشند . 

علم و تکنولوژی

داروهایی برای درمان خواب آلودگی در طول روز
بســیاری از ما با احســاس سستی و 
بی حالی در بعد از ظهر آشــنا هستیم، 
امــا برای کســانی که آپنه انســدادی 
خــواب)OSA( دارنــد، این مشــکل 
شــدیدتر اســت. اکنون پژوهشــگران 
دانشگاه مک مستر کانادا با کمک دکتر 
دنا زراعتکار موفق به شناسایی داروهایی 

برای مقابله با خواب آلودگی روزانه هستند. به گزارش ایسنا و به نقل از اس ای، خوشبختانه 
پژوهشگران موفق به شناسایی دارویی شده اند که می تواند با خواب آلودگی روزانه مقابله کند 
که البته متشکل از کافئین نیســت.خواب آلودگی بیش از حد در طول روز)EDS( برای 
افرادی که آپنه انسدادی خواب)OSA( دارند، می تواند زندگی روزمره آنها را به شدت تحت 
تاثیر قرار دهد. این بدان معنی است که میل شدید به خوابیدن در زمان های نامناسب - برای 
مثــال در حین رانندگی یا غذا خوردن - و اغلب برای انجام کارهای ســاده، این افراد را با 
مشــکل جدی مواجه می کند.در حالی که ماسک فشار مثبت هوایی)PAP( یک راه حل 
اســتاندارد برای مبتلایان به OSA است و می تواند به حمایت از ریه ها با هوای فشرده در 
شــب کمک کند، اما همیشه EDS را از بین نمی برد. در نتیجه، کارشناسان در حال کار 
برای شناسایی داروهایی هستند که بتوانند کمک کنند.پژوهشگران با ترکیب داده های ۱۴ 
کارآزمایی دریافتند که سوریامفتول از نظر بیداری بیشترین تفاوت آماری را نسبت به دارونما 
دارد. شواهد برای آرمودافینیل-مودافینیل و پیتولیزانت کاملا روشن نبود و نشان می داد که تا 
حدودی بیداری را تقویت می کند، اما به طور کامل راه چاره نیست و پس از یک ماه استفاده 
شرایط را بهبود می بخشد.در حالی که خلاصه کردن یافته ها در آزمایش های متعدد دشوار 
است، اما مقایسه اثرات این داروها، سوریامفتول را داروی بهتری نشان می دهد که احتمالاً در 
نتیجه  افزایش سطح نوراپی نفرین)آماده کردن بدن برای فعالیت( و دوپامین)مرتبط با لذت 
و انگیزه( درمغز است.پژوهشگران می گویند، مزایا و معایب سوریامفتول، به ویژه از نظر اثرات 
طولانی مدت بر افرادی که آن را مصرف می کنند، ارزش بررسی بیشتری دارند، زیرا شواهد 
 EDS و OSA کمی در مورد استفاده طولانی مدت آن وجود دارد و این فقط افراد مبتلا به
نیستند که ممکن است سوریامفتول و این داروهای دیگر را مفید بدانند.دنا زراعتکار استادیار 
بیهوشی از دانشگاه مک مستر می گوید: جالب است که می بینیم این داروهای ضد خستگی 
چقدر برای درمان بیماری های مرتبط مانند سندرم خستگی مزمن و کووید طولانی مدت 

موثر هستند. حالا می دانیم این داروها برای بیماری های مشابه نیز کار می کنند.

چراغ های هوشمند، ترافیک را کاهش می دهد 
 محققان هوش مصنوعی را در چراغ 
های راهنمایی رانندگی و برای کاهش 
ترافیک و انتشار گازهای گلخانه ای به 
کار گرفته اند.به گزارش مهر به نقل از 
اینترستینگ انجینرینگ، ترافیک های 
سنگین نه تنها خسته کننده هستند 
بلکه برای محیط زیست نیز ضرر دارند. 

طبق این تحقیق، حمل و نقل جاده ای ســهم زیادی از انتشار گازهای گلخانه ای دارند و 
این وضعیت در شــهرها بدتر است. در همین راستا از هوش مصنوعی برای بهبود عملکرد 
چراغ های ترافیک و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای استفاده شده است.این فناوری که در 
یک تحقیق گوگل ایجاد شده »گرین لایت« نام دارد و هدف آن هوشمندسازی چراغ های 
راهنمایی و رانندگی است. گرین لایت با استفاده از هوش مصنوعی و سرویس گوگل مپس 
الگو های ترافیک را مدلسازی و پیشنهاداتی برای بهبود وضعیت چراغ راهنمایی و رانندگی 
ارائه می کند. مهندســان شهرســازی می توانند در ۵ دقیقه این توصیه ها را با استفاده از 
زیرساخت های موجود به کار گیرند.نوآوری گرین لایت نه تنها وضعیت ترافیک یک تقاطع 
را بهبود می دهد، بلکه در چند تقاطع متوالی نیز موجی از چراغ های سبز ایجاد می کند. 
به این ترتیب شهرها می توانند جریان ترافیک را بهبود دهند و از انتشار گازهای گلخانه ای 

مربوط به توقف و حرکت دوباره اجتناب کنند.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

غزه در آتش
 دکتر محمد علی اخوت

وکیل پایه یک دادگستری

هراس از سکوت در خاموشی هرات
 شهراد شاهرخی طهرانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

قهر سرمربی پرسپولیس و 2 نکته مهم
 حجت اله اکبرآبادی

روزنامه نگار

جنگی  جنایت 
 در غزه

خشم عمومی از جنایات اسرائیل در غزه بالا گرفت

*جهان متحیر از جنایاتی است که اکنون در غزه جریان دارد
* هرلحظه بر شمار قربانیان حملات اسرائیل افزوده می شود

*کودکان و زنان اصلی ترین قربانیان جنایت جنگی در غزه هستند
* روسیه در تدارک به دست گرفتن ابتکار عمل در ایجاد آتش بس میان اسرائیل و حماس است

* حماس از ابتکار روسیه برای استقرار آتش بس حمایت کرد


